UCHWALA NR XXXII1/306/2021
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 24 lutego 2021 r.

W sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnoS$ci zwierzat na terenie gminy Rzgéw w 2021 roku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym ( tj. Dz. U.
z2020r. poz.713, zm. z2020r. 1378) iart.11 wust. ] wzwigzku zart.11a ust.]1 ustawy zdnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (tj. Dz.U. z2020r. poz. 638) po zasiggnigciu opinii
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lodzi, Towarzystwa Opieki nad Zwierzetami w Lodzi oraz
dzierzawcow obwodow towieckich — uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie gminy Rzgdéw w 2021 r. w brzmieniu okreslonym w zataczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Rzgowa.

§ 3. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa L.odzkiego i wchodzi
w zycie po uptywie 14 dni od opublikowania.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Rzgowie

Radoslaw Pelka

Id: A4D9A3C8-BD6E-4C74-B26E-AE2FA4742692. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXI11/306/2021
Rady Miejskiej w Rzgowie
z dnia 24 lutego 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY RZGOW W 2021 ROKU

Rozdzial 1.
Cele zadania oraz wykonawcy Programu

§ 1. Cele programu obejmuja:

1) zapobieganie bezdomnosci zwierzat i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom oraz ich wytapywanie,
zgodnie z ustawg z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638);

2) upowszechniane znakowania zwierzat domowych;
3) upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierzat.
§ 2. W ramach programu realizowane sg nastepujace zadania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odtawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku dla zwierzat;
5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) usypianie $lepych miotow;
7) sterylizacja i kastracja bezdomnych kotow z terenu gminy Rzgoéw ich leczenie;
8) znakowanie psow i kotow wlascicielskich poprzez wprowadzenie mikroczipa;

9) sterylizacja/kastracja pséw i kotow, przy pelnym poszanowaniu praw wlascicieli zwierzat lub innych osob,
pod ktérych opiekg zwierzeta pozostaja;

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

11) zapewnienie  calodobowe;j opieki ~ weterynaryjnej  w przypadkach  zdarzen  drogowych
z udzialem zwierzat;

12) dziatania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym.
§ 3. 1. Wykonawcami programu sg:

1) Burmistrz Rzgowa za pomocg Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa oraz Referatu Gospodarki
Komunalnej w Urzedzie Miejskim w Rzgowie;

2) Przedsiebiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp.z 0.0 z siedzibg w Belchatowie przy ulicy Czyzewskiego
7 - Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat, 97-400 Betchatow ul. Zdzieszulicka;

3) Przychodnia dla zwierzat w Rzgowie Adam Krajewski, 95-030 Rzgow, ul. Ogrodowa 1;
4) Gospodarstwo rolne potozone w miejscowos$ci Bronisin Dworski ul. Dworska 80, gmina Rzgow.

2. W opiece nad zwierzgtami bezdomnymi gmina Rzgoéw wspolpracuje z kotami towieckim dziatajagcymi na
obszarze gminy Rzgow.
Rozdzial 2.
Zapobieganie bezdomnoSci zwierzat i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom oraz ich wylapywanie

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat odbywa si¢ na nastgpujacych
zasadach:

Id: A4D9A3C8-BD6E-4C74-B26E-AE2FA4742692. Podpisany Strona 1



1) Gmina Rzgoéw zapewnia bezdomnym zwierz¢tom miejsca w schronisku dla zwierzat prowadzonym przez
Przedsiebiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z 0.0 z siedzibg w Betchatowie przy ulicy Czyzewskiego
7 - Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat, 97-400 Belchatow ul. Zdzieszulicka, zwanym dalej
Schroniskiem;

2) schronisko zapewnia zwierzgtom w szczegdlnosci: miejsce pobytu, opieke, wyzywienie oraz niezbgdna
opieke weterynaryjng;

3) do schroniska przekazywane sag w szczegélnosci zwierzgta, ktore utracity whasciciela w wyniku wypadkow
losowych (w szczegélnosci: zgon wilasciciela, diugotrwaly pobyt wilasciciela w szpitalu, odebrane
w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierzat, zabtgkane);

4) Urzad Miejski w Rzgowie zapewnia gotowo$¢ do $wiadczenia ustug, takze w dni wolne od pracy oraz po
godzinach pracy Urzedu, w zakresie przyjmowania zgloszen oraz przekazywania informacji o bezdomnych
zwierzetach do Schroniska.

§ 5. Opieka nad kotami wolno zyjacymi na terenie gminy Rzgow obejmuje:
1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja;

2) zapewnienie dokarmiania w przypadkach, gdy jest to niezbedne ze wzgledu na warunki atmosferyczne lun
inne okolicznosci;

3) sterylizacje lub kastracje przez lekarza weterynarii, zktorym Gmina Rzgdéw zawarta umowe Nr
GPR.23.2020 w dniu 30.12.2020 r.;

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w Przychodni dla Zwierzat w Rzgowie, ul. Ogrodowa 1, 95 -
030 Rzgoéw lub w Schronisku.

§ 6. Odtawianie bezdomnych zwierzat odbywa si¢ na nastgpujgcych zasadach:

1) odtawianiu podlegaja zwierzeta domowe i gospodarskie, ktore uciekty, zablakaty si¢ lub zostaty porzucone,
nie jest znany ich wiasciciel ani osoba, pod opieka ktorej zwierze pozostawato;

2) odtawiane bezdomnych zwierzat prowadzone jest przez Przedsigbiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp.z
0.0 z siedzibg w Betchatowie przy ulicy Czyzewskiego 7 - Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat, 97 -400
Belchatow ul. Zdzieszulicka;

3) odtawianie bezdomnych zwierzat prowadzone jest za pomocg specjalistycznego sprzetu, ktory nie bedzie
stwarzat zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat oraz nie bedzie zadawat im cierpienia;

4) zgloszenia o bezdomnych zwierzgtach przyjmuje Urzad Miejski w Rzgowie;

5) odlowione zwierzeta podlegajg w szczegdlnosci nastepujacym zabiegom i czynnosciom:
a) ocenie stanu zdrowia i pomocy lekarsko — weterynaryjne;j,
b) kwarantannie o ile istniejg wskazania,
¢) szczepieniom i oznakowaniu zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa,

d) umieszczeniu w Schronisku lub w gospodarstwie , o ktorym mowa w § 3 ust.l pkt4 niniejszego
Programu.

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja dokonywana jest wylacznie przez lekarzy weterynarii. Gmina
realizuje zadanie obligatoryjnej sterylizacji przez Schronisko.

§ 8. 1. Poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest przez Urzad Miejski w Rzgowie
— Referat Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa oraz przez Schronisko.

2. Adopcja zwierzat ze Schroniska promowana jest w szczegdlnosci za posrednictwem oficjalnej strony
internetowej www.schroniskobelchatow.pl.

§ 9. Usypianie $lepych miotow wykonywane jest wylacznie przez lekarzy weterynarii wspolpracujacych ze
Schroniskiem, jak ilekarza weterynarii (w uzasadnionych przypadkach) z ktorym Gmina Rzgéw zawarta
umowe nr GPR.23.2020 w dniu 30.12.2020 r. Zwierze usypiane musi by¢ traktowane do ostatniej chwili zycia
fagodnie i przyjaznie, nalezy zaoszczedzi¢ mu trwogi i cierpienia.

Id: A4D9A3C8-BD6E-4C74-B26E-AE2FA4742692. Podpisany Strona 2


http://www.schroniskobelchatow.pl/

§ 10. Zwierzgtom gospodarskim bezdomnym lub utrzymywanym w niewlasciwych warunkach bytowania
zapewnia si¢ miejsce w gospodarstwie rolnym potozonym na terenie gminy Rzgéw w miejscowosci Bronisin
Dworski ul. Dworska 80, ktore spetnia warunki do przyjgcia zwierzat gospodarskich, zapewniajac im
schronienie, wyzywienie i opieke weterynaryjna.

§ 11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierzat ze zdarzen drogowych z ich udziatlem
realizuje Przychodnia dla Zwierzat w Rzgowie lekarz weterynarii Adam Krajewski, 95-030 Rzgow, ul.
Ogrodowa 1.

§ 12. Po godzinach pracy oraz wdni wolne od pracy is$wigta zgloszenia o bezdomnym zwierzgciu
dokonywane sg do Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach ul.11 Listopada 62F, 95-040 Koluszki tel.( 44)
719-62-11 oraz do Schroniska dla Bezdomnych Zwierzat w Betchatowie ul. Zdzieszulicka tel.( 44) 633-38-77,
600- 185-657.

Rozdzial 3.
Upowszechnianie znakowania zwierzat domowych

§ 13. Znakowanie psow ikotow wilascicielskich dokonywane jest przez lekarza weterynarii
w przychodni, o ktoérej mowa w § 3 ust.1 pkt 3, na podstawie skierowan wystawionych przez Urzad Miejski
w Rzgowie.

Rozdzial 4.
Upowszechnianie sterylizacji / kastracji psow i kotow, przy pelnym poszanowaniu praw wlascicieli
zwierzat lub innych osé6b, pod ktérych opieka zwierzeta pozostaja

§ 14. Sterylizacja Iub kastracja psow 1ikotow dokonywane jest przez lekarza weterynarii
w przychodni, o ktérej mowa w § 3 ust.1 pkt 3, na podstawie skiecrowan wystawionych przez Urzad Miejski
w Rzgowie.

Rozdzial 5.
Upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierzat

§ 15. Dziatania edukacyjne prowadzone w ramach programu opierac si¢ beda na:

1) promowaniu prawidtowych postaw i zachowan cztowieka w stosunku do zwierzat;

2) uswiadamianiu potencjalnym wlascicielom zwierzat praw i obowigzkéw wynikajacych z faktu nabycia ,
posiadania zwierzgcia;

3) propagowaniu sterylizacji i kastracji psow i kotow;

4) propagowaniu adopcji bezdomnych zwierzat domowych;

5) propagowaniu znakowania zwierzat domowych.

Rozdzial 6.
Finansowanie programu oraz sposob wydatkowania srodkéw

§ 16. Srodki finansowe na realizacje zadan okre§lonych w programie zabezpieczone sa zgodnie
z wydatkami ujetym w budzecie gminy na 2021 r. — Uchwata Nr XXXI1/289/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie
z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Rzgéw na rok 2021 wynosza 188 559,75 zl.
(slownie : sto osiemdziesigt osiem tysiecy pieéset piecdziesiat dziewie¢ zlotych, siedemdziesiat pieé
groszy).

§ 17. Zaktada si¢ wydatkowanie $rodkow finansowych na realizacje nastgpujacych zadan:

1) odlawianie bezdomnych zwierzat, umieszczanie izapewnienia im opieki w schronisku dla zwierzat,
obligatoryjng sterylizacje lub kastracj¢ w schronisku, usypanie S$lepych miotow realizowane przez
schronisko — kwota 87 483,75 zl;

2) zakup karmy dla kotow wolno zyjacych w sytuacji ekstremalnych warunkéw bytowania — kwota 500,00z1;

3) zapewnienie miejsca i opieki dla bezdomnych zwierzat gospodarskich umieszczonych na okreslony czas
we wskazanym gospodarstwie rolnym — kwota 4000,00 zl;

4) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudziatem zwierzat,
kastracje i sterylizacje kotow wolno zyjacych ich leczenie, usypianie §lepych miotéw oraz sterylizacje /

Id: A4D9A3C8-BD6E-4C74-B26E-AE2FA4742692. Podpisany Strona 3



kastracje psow i1 kotow, przy pelnym poszanowaniu praw wilascicieli zwierzat lub innych oséb, pod ktorych
opieka zwierzeta pozostaja jak rowniez znakowanie psow i kotow wiascicielskich z terenu gminy Rzgow
wedhug przedstawionych faktur — kwota 92 850,00 zk;

5) odbiodr padtych zwlok zwierzgcych wedtug przedstawionych faktur — kwota 3 240,00 zl.

§ 18. Wydatki na realizacj¢ programu zabezpiecza si¢ w planie finansowym Urzedu Miejskiego
w Rzgowie, jako jednostki realizujacej zadania okre§lone w Programie.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Rzgowie

Radoslaw Pelka

Id: A4D9A3C8-BD6E-4C74-B26E-AE2FA4742692. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierzat (tj. Dz. U z 2020 r. poz. 638) w art.11 ust.1
wskazuje, ze zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom oraz ich wytapywanie nalezy do zadan
wlasnych gmin. Natomiast art.11a tej ustawy naklada na rady gmin obowigzek corocznego
uchwalania — do 31 marca programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnos$ci zwierzat. Majac na uwadze zakres obligatoryjny i fakultatywny programu, okreslony
w art.11a ust.2, 3 ustawy o ochronie zwierzat , w opracowanym projekcie programu uwzglednione
zostaly nastepujace zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierz¢tom miejsca w schronisku dla zwierzat;

2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) obligatoryjng sterylizacje¢ albo kastracj¢ zwierzat w schroniskach dla zwierzat;

5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie $lepych miotow;

7) sterylizacja ikastracja wolno zyjacych kotéw z terenu gminy Rzgdéw 1 ich leczenie;
8) znakiowanie psow 1 kotow wiascicielskich poprzez wprowadzenie mikroczipa;

9) )sterylizacja / kastracja psow 1 kotdw, przy petnym poszanowaniu praw wiascicieli zwierzat lub
innych oséb, pod ktérych opieka zwierzeta pozostaja;

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwiarzat gospodarskich;

11) zapewnieie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem
zwierzat;

12) dziatania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym.

W programie wskazano koordynatora, realizatorow poszczegdlnych zadan oraz wysokos¢ srodkow
finansowych planowanych na ich realizacje.

Realizujagc obowigzek natozony w art.11a ust.7 ustawy o ochronie zwierzat, Burmistrz Rzgowa
skierowatl projekt programu, opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie gminy Rzgéw w 2021 roku — celem zaopiniowania — do:

1) Powiatowego lekarza Weterynarii w Lodzi;

2) organizacji spotecznej, ktorej statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat — Lodzkiego
Towarzystwa opieki nad Zwierzetami;

3) pieciu dzierzawcdéw obwodow towieckich (kot towieckich) dziatajacych na obszarze Gminy.
Projekt uchwaly zostat przez ww. podmioty zaopiniowany pozytywnie.

Powyzsze uzasadnia podjecie uchwaty w tym zakresie.

Przewodniczacy Rady Miejskiej w Rzgowie

Radostaw Pelka

Id: AAD9A3C8-BD6E-4C74-B26E-AE2FA4742692. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18


	Załącznik

